
 

BỘ QUỐC PHÒNG 
__________________ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

____________________________ 

 Số: 16/QĐ-BQP/2025            Hà Nội, ngày 11 tháng 07 năm 2025  

  

QUYẾT ĐỊNH 
(V/v: Thăng quân hàm sĩ quan Quân đội Nhân dân Việt Nam) 

__________________ 

 BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG 

Căn cứ vào Luật Quốc phòng An ninh SROV 2025 quy định về chức năng, nhiệm 
vụ và quyền hạn của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng. 
Căn cứ vào Luật sĩ quan Quân đội Nhân dân Việt Nam về tổ chức, hoạt động và hệ 
thống chỉ huy trong quân đội.  
Căn cứ vào Luật Tổ chức Chính phủ quy định về thẩm quyền và trách nhiệm của 
các Bộ trong việc xây dựng và tổ chức triển khai chính sách. 
Thừa quyền của Chủ tịch nước, Thủ tướng Chính phủ trong việc thăng quân hàm 
sĩ quan cấp Tướng Quân đội Nhân dân Việt Nam. 
Căn cứ vào quyết định của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng ngày 11 tháng 07 năm 2025 
về việc thăng quân hàm sĩ quan Quân đội Nhân dân Việt Nam. 

                                           QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1:  

Quyết định chính thức thăng quân hàm Trung tướng đối với đồng chí Thiếu 
tướng anhnhutfake; chức vụ Tổng Tham mưu trưởng Quân đội Nhân dân Việt 
Nam do thời gian phục vụ lâu dài trong quân đội nói riêng và SROV nói chung và 
những đóng góp của đồng chí cho sự phát triển của toàn quân. 

Điều 2: 
Quyết định thăng quân hàm Thiếu tướng cho đồng chí Trung tá baokhanh179. 
Chức vụ Phó Tổng Tham mưu trưởng Quân đội Nhân dân Việt Nam vì những cố 
gắng và cống hiến của đồng chí cho đơn vị. 

Điều 3: 
Quyết định thăng quân hàm    Đại tá cho đồng chí Thượng tátuongvylk123. Chức 
vụ Phó Tổng Tham mưu trưởng Quân đội Nhân dân Việt Nam vì những cố gắng 
và cống hiến của đồng chí cho đơn vị. 

Điều 4:  



Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các bên liên quan phối hợp triển khai, 
giám sát chặt chẽ trong việc bàn giao công việc và chịu trách nhiệm thực hiện đầy 
đủ, hiệu quả các nội dung theo Quyết định này. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chủ tịch nước;  
- Văn phòng TW Đảng; 
- Chính phủ; 
- Bộ Quốc Phòng; 
- Bộ Tổng Tham mưu; 
- Các đồng chí nêu trên; 
- Lưu: VT. 
 

BỘ TRƯỞNG 
BỘ QUỐC PHÒNG 

 
 
 
 

thiembao21 
 
 
 
 

 

 

Tài liệu này phục vụ cho mục đích game roleplay, không phải tài liệu 
chính thức được ban hành bởi nước CHXHCNVN 


